Şânîzâde’nin mezar taşında kimin
tarafından kaleme alındığı bilinmeyen şu mısralar yazılıdır:

“Müyesser oldu bana şehâdet
İlâhî sen nasîb eyle sa‘âdet
Bulam tâ ki Resûl’ünden şefâ‘at

Şâni-zâde Mehmed ‘Atâ’ullâh Efendi bâ-emr-i ‘âlî Tire’ye me’mûr
iken merhûm oldu. Ruhu içün rızâen lillâhi Te‘âlâ Fâtiha el-Gurre-i
Muharrem sene 1242 (1826).”

Şânîzâde’nin ilimle meşgul bir aileden gelmesi ve Osmanlı’nın
son asır kimliğine uygun olarak Doğu ve Batı ilimleriyle müceh-
hez olması onu pek çok alanda velut hezarfen bir kişilik yaparak
pek çok eser vücuda getirmesine vesile olmuştur.

(Molla medresede Cevherî21 metnini okursa Dürrü’l-Müntekâ22
(seçkin inci) olan dişler de bizim için sevgilinin dudağındadır.)

Atasözleri ve Deyimler:

Yâr olup bâr olmamak:

20 Tenkitli metinde bîm-i hirâs okunmuştur. Bkz. Adviye Rabia Çipiloğlu,
a.g.e., s. 135.

21 İsmâil b. Hammâd el-Cevherî’nin (ö. 400/1009’dan önce) Arapça sözlü-
ğü. Meşhur olduğundan Osmanlı Medereselerinde çokça okutulurdu.
Bkz. Hulusi Kılıç, (2010), “Tâcü’l-Luğa”, 08.01.2020 tarihinde https://
islamansiklopedisi.org.tr/tacul-luga sitesinden alındı.

22 Alâüddîn-i Haskefî’nin (ö.1676) Dürrü’l-Müntekâ adlı fıkıh eseri.